DA ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO  

17.1. A presente contratação refere-se à inscrição dos seguintes vereadores no 
evento de capacitação: 

 Mara Gomes Freire; 
 Hugo Oliveira Leão; 
 Keyla Maria Paim. 

O valor unitário de cada inscrição é de R$ 1.047,00 (mil e quarenta e sete reais), 
totalizando o montante de R$ 3.141,00 (três mil cento e quarenta e um reais) para 
as três participações. 

O valor estimado mostra-se compatível com a natureza do evento, a carga horária 
ofertada e os serviços inclusos, tais como participação nas atividades programadas e 
emissão de certificado. 

A despesa correrá à conta de dotação orçamentária própria destinada à capacitação e